
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104) 

www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br 
 

  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 
 
 

PORTARIA N. 44, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024 
 

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação em Exercício do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe confere a 
Portaria nº 36, de 3 de setembro 2024 desta Pró-Reitoria, resolve:  
 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, integrarem a 

comissão responsável pela elaboração, organização, execução e prestação de contas da Chamada 

CNPq/MCTI Nº 08/2024 - 21ª Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (SNCT 2024) do IFSertãoPE. 

 

MEMBROS Instituição/Campus SIAPE 

Kamilla Barreto Silveira IFSertãoPE - CP 1703813 

Camila Teixeira Lima IFSertãoPE - CF 1202587 

Daniele Jovem da Silva Azevedo  IFSertãoPE - CF 1052545 

Andrezza Monteiro Alves  IFSertãoPE - CST 2323688 

Danilo Alves Pereira  IFSertãoPE - CF 3159300 

Jussara Adolfo Moreira IFSertãoPE - CP 1812141 

Eliatania Clementino Costa  IFSertãoPE - CPZR 2156538 

Maria Sandra Aciole Martins IFSertãoPE - CPZR 1314483 

 

Art. 2º CONVALIDAR os atos praticados pela comissão, retroativos ao período compreendido entre 1º 

de julho a setembro/2024. 

 

Art. 3º DETERMINAR o prazo para conclusão dos trabalhos até 31 de outubro de 2025.  

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Petrolina (PE), 12 de setembro de 2024. 
 
 
 
 

 

André Ricardo Lucas Vieira 
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação em Exercício  

Portaria n.° 36, de 03 de setembro de 2024 
SIAPE n.° 3162195 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

		2024-09-12T17:50:06-0300




